«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

   « ___ »  ______  2017 года

Постановление  № __ /_____
О внесении изменений в постановление администрации  городского округа  «Вуктыл» от 14 октября  2016 г. № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл»  «Развитие культуры»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2016 г. № 154 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл»  от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формировании и реализации»  администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

Руководитель   администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                                         В.Н. Крисанов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                   Г.Р. Идрисова

Начальник Финансового управления администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                                     В.А. Бабина

Заместитель начальника  финансового отдела администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                               С.К. Новинькова

 Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                 Н.Н. Кобзаренко

Заместитель начальника  отдела по развитию
экономики и предпринимательства
администрации городского округа «Вуктыл»                                                  Н.Е. Ковалевская

Исп. Т. А. Стеценко

       ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации
          городского округа  «Вуктыл»
   от «___»   _______   2017 г. № __/___

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»
от 14 октября 2016 г. № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г.   № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие  культуры»:
в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная Программа):
1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Объемы  финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы финансирования муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017-2019 годах составит 110831118,10   рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  (далее –  МОГО  «Вуктыл») 103044644,10   рублей, за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми – 7123294,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663180,00  рублей в том числе  по годам реализации:
2017 год – 49765636,10 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 42207162,10 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6895294,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663180,00 рублей;
2018 год – 28197741,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 28083741,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 114000,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 год – 32867741,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 32753741,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 114000,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
Прогнозные объемы финансирования подпрограмм муниципальной программы по годам и по источникам предусматриваются в следующих размерах:
подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»: всего 108616118,10  рублей, в том числе по годам:
2017 год – 49000636,10  рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 41612162,10 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6725294,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663180,00 рублей;
2018 год – 27682741,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 27568741,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 114000,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
 2019 год – 31932741,00  рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 31818741,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 114000,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей
 подпрограмма 2 «Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества»: всего  – 365000,00 руб., в том числе по годам:
2017 год – 235000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 65000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 170000,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 год – 65000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 65000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 год – 65000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 65000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
подпрограмма 3 «Строительство, ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры»: всего 1850000,00 рублей, в том числе по годам:
2017 год – 530000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 530000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 450000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 450000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
 2019 г. – 870000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 870000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

                                                                                                                                                »;
  2) в паспорте подпрограммы «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры» (далее - подпрограммы 1):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1
	Общий объем финансирования в 2017-2019 годах составит 108616118,10  рублей,  в том числе по годам реализации:
2017 год – 49000636,10  рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 41612162,10 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6725294,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663180,00 рублей;
2018 год – 27682741,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 27568741,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 114000,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
 2019 год – 31932741,00  рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 31818741,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 114000,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

                                                                                                                                                                »;
3) в паспорте подпрограммы «Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры» (далее- подпрограммы 3):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3
	Общий объем финансирования в 2017-2019 годах составит 1850000,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 год – 530000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 530000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 450000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 450000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
 2019 г. – 870000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» - 870000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

                                                                                                                                             »;

 4) в приложении к муниципальной программе:
 а) таблицу 4 изложить в следующей редакции:
  «Таблица  4
Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального образования городского округа  «Вуктыл» по муниципальной программе
городского округа  «Вуктыл» «Развитие культуры»

	Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объема услуги
	Ед. измерения
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» на оказание муниципальной услуги (работы),  руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»

	Основное мероприятие 1.1. Выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
предоставление услуг по организации библиотечного обслуживания населения

	x
	x
	x

9671262,45

6156463,00

6796463,00

	Показатель объема услуги:

	Количество экземпляров выданных
	Штук
	177
	177
	177
	x
	x
	x

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
организация предоставления дополнительного образования детей

	x
	x
	x
	13649675,48

	8763433,00

	9963433,00

	Показатель объема услуг

	Количество обучающихся
	Человек
	161
	161
	161
	x
	x
	x

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
организация предоставления дополнительного образования детей

	x
	x
	x
	4276092,77

	3043005,00

	3443005,00

	Показатель объема услуг

	Количество обучающихся
	Человек
	132
	132
	132
	x
	x
	x

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
предоставление услуг по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования городского округа

	x
	x
	x
	16757111,16

	8552340,00

	10552340,00

	Показатель объема услуги:

	Количество человек посетивших мероприятия
	Человек
	50
	50
	50
	x
	x
	x

»;

           б) в таблице 5:
позиции 1-3 изложить в следующей редакции:
«

	Муниципальная
 программа
	Муниципальная программа городского округа  «Вуктыл» «Развитие культуры»
	Всего
	49765636,10
	28197741,00
	32867741,00

	1.

	Ответственный исполнитель – администрация городского округа  «Вуктыл»
	49765636,10
	28197741,00
	32867741,00

	2.
	[bookmark: _GoBack]Подпрограмма 1
	«Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»
	Всего
	49000636,10
	27682741,00
	31932741,00

	Ответственный исполнитель – администрация городского округа  «Вуктыл»
	49000636,10
	27682741,00
	31932741,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий
	Всего
	44354141,86
	26515241,00
	30755241,00

	Ответственный исполнитель – администрация городского округа  «Вуктыл»
	44354141,86
	26515241,00
	30755241,00

  »;
позиции 15,16 изложить в следующей редакции:
«
	15.
	Основное мероприятие 7.1.
	Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам учреждений культуры и дополнительного образования детей сферы культуры, работающим и проживающим в сельских населённых пунктах
	Всего
	232056,00
	364000,00
	364000,00

	Ответственный исполнитель – администрация городского округа  «Вуктыл»
	232056,00
	364000,00
	364000,00

	16.
	Основное мероприятие 8.1.
	 Реализация  социально-значимых  проектов в рамках  «Народный бюджет» в сфере культуры
	Всего
	399600,00
	50000,00
	50000,00

	Ответственный исполнитель – администрация городского округа  «Вуктыл»
	399600,00
	50000,00
	50000,00

»;
позиции 21, 22 изложить в следующей редакции:
«
	21.
	Подпрограмма
 3
	«Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры»
	Всего
	530000,00
	450000,00
	870000,00

	Ответственный исполнитель – администрация городского округа  «Вуктыл»
	530000,00
	450000,00
	870000,00

	22.
	Основное мероприятие
 1.1.
	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту,  изготовления проектно-сметной документации, реконструкции зданий и помещений и иных объектов учреждений культуры
	Всего
	530000,00
	450000,00
	870000,00

	Ответственный исполнитель – администрация городского округа  «Вуктыл»
	530000,00
	450000,00
	870000,00

»;

в)  в таблице 6:
позиции 1-3 изложить в следующей редакции:
«

	1.
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа муниципального образования городского округа  «Вуктыл» «Развитие культуры»
	Всего,
в том числе:
	49765636,10
	28197741,00
	32867741,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», в том числе:
	49765636,10
	28197741,00
	32867741,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	663180,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	6895294,00
	114000,00
	114000,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»
	Всего,
в том числе:
	49000636,10
	27682741,00
	31932741,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», в том числе:
	49000636,10
	27682741,00
	31932741,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	663180,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	6725294,00
	114000,00
	114000,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.

	Выполнение учреждениями культуры  муниципальных заданий

	Всего,
в том числе:
	44354141,86
	26515241,00
	30755241,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», в том числе:
	44354141,86
	26515241,00
	30755241,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	6186494,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позиции 15, 16 изложить в следующей редакции:
«
	15.
	Основное мероприятие 7.1.
	Предоставление льгот по оплате ЖКУ специалистам учреждений культуры и дополнительного образования детей сферы культуры, работающим и проживающим в сельских населённых пунктах
	Всего,
в том числе:
	232056,00
	364000,00
	364000,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», в том числе:
	232056,00
	364000,00
	364000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	114000,00
	114000,00
	114000,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	16.
	Основное мероприятие
 8.1.
	Реализация  социально-значимых  проектов в рамках  «Народный бюджет» в сфере культуры
	Всего,
в том числе:
	399600,00
	50000,00
	50000,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», в том числе:
	399600,00
	50000,00
	50000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	300000,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;

позиции 21, 22 изложить в следующей редакции:
«
	21.
	Подпрограмма 3
	«Строительство и ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений учреждений  культуры»
	Всего,
в том числе:
	530000,00
	450000,00
	870000,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», в том числе:
	530000,00
	450000,00
	870000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	Республики Коми

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	Основное мероприятие 1.1.
	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту,  изготовлению проектно-сметной документации, реконструкции зданий и помещений и иных объектов учреждений культуры
	Всего,
в том числе:
	530000,00
	450000,00
	870000,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», в том числе:
	530000,00
	450000,00
	870000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

».
image1.png